Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 14/02/2025.
Número da edição: não gerado ainda

Secretaria Municipal de Educação

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 002/2025 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CADASTRO DE RESERVA TEMPORÁRIO DE PROFESSORES

O Município de Selvíria, Estado de Mato Grosso do Sul, na pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob nº 15.410.665/0001-40, com sede administrativa na Avenida João
Selvírio de Souza, 997, neste ato representada pelo Prefeito Jaime Soares Ferreira, no uso de
suas atribuições legais, faz saber e torna público que realizará o Processo Seletivo Simplificado
que se destina à formação de Cadastro Reserva Temporária para eventuais contratações de
professores da Educação Básica para o ano letivo de 2025, nas etapas Educação Infantil Pré-
Escola I e II, Ensino Fundamental I e II, sendo a necessidade exclusivamente para Área Rural,
com observância das disposições pertinentes à Constituição Federal, Lei nº 157, de 22 de
outubro de 1990, Lei de Diretrizes e Base – LDB nº 9394/1996 e Demais Legislação vigente,
visando  a  contratação  de  professores  para  o  ano  letivo  de  2025,  torna  público  a
HOMOLOGAÇÃO das inscrições dos candidatos em ordem numérica.

Selvíria – MS, 13 de fevereiro de 2025.

LISTAS DOS HOMOLOGADOS APTOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DOS INSCRITOS APTOS

01 Juliana Drindara Brito dos Santos

02 Dionilde Vaz da Silva Souza

03 Edineia Ramos de Oliveira Santos

04 Brian Silva da Costa

05 Josélia de Souza Sena

06 Lucimar Barbosa da Silva

07 Irene Barros Barbosa

08 Irene Barros Barbosa

09 Wania Queiroz Umbelino Silva

10 Neide Regina Pagani Sevilio

11 Neide Regina Pagani Sevilio

12 Leticia Elena Favareto Lima

13 Thiago Barbosa Guedes

14 Débora Fabris Pereira

ELISANA VIEIRA NOGUEIRA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 057/2025

Matéria enviada por Elisana Vieira Nogueira